
 
DECRETO Nº 052 DE 04 DE JANEIRO DE 2010 

 
 

 NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 
DE COMENDADOR GOMES PARA O MANDATO 
DE 04/01/2010-31/12/2012. 

 
 

    O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, 
no uso de suas atribuições e nos termos determinados pela Lei 
Municipal nº. 1039/2006 e portaria 002/06 do CMDCA. 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Nomear para o Conselho Tutelar, os 
seguintes membros eleitos, para posse em 04 de janeiro de 2010: 

 
A) MEMBROS TITULARES: 
a) – Kátia Silva Castro; 
b) – Michelle de Morais Silva; 

C) – Geovana Mariano Alves; 
 
B) MEMBROS SUPLENTES: 
a) – Leidmar Ferreira Ribeiro; 
b)– Rosilene Alves da Silva. 
 
Art. 2º - Determinar que a remuneração 

mensal e somente os membros titulares, corresponderá ao valor de 
1.25% percentual do salário mínimo vigente no País de acordo com 
art. 1º da Lei municipal 1.114/2009. 

 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 
 
 
 
                                Comendador Gomes, 04 de janeiro de 2010. 

 
 
 
 
    JOSE RODRIGUES DA SILVA NETO 
    Prefeito Municipal 



 


